1 北京和君商学在线科技股份有限公司 境内非国有法人 52,951,860 24.01%

2 王文清  境内自然人 25,320,248 11.48%

3 深圳市福万方实业有限公司 境内非国有法人 18,005,368 8.17%

4 黄晋晋 境内自然人 7,926,040 3.59%

5 新余市宜诚投资管理有限公司 境内非国有法人 5,400,550 2.45%

6 富国改革动力混合型证券投资基金 其他 3,000,000 1.36%

7 朱元坤 境内自然人 2,417,288 1.10%

8 刘昕 境内自然人 2,384,760 1.08%

9
浦银安盛战略新兴产业混合型证券投

资基金
其他 2,141,945 0.97%

10 李童欣 境内自然人 2,079,560 0.94%

（二）本次发行后，公司前十大股东持股情况

本次新增股份登记到账后，根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司

出具的证券持有人名册，本公司前十大股东持股情况如下表所示：

序号 股东姓名或名称 股东性质 持股数量（股） 持股比例

1 北京和君商学在线科技股份有限公司 境内非国有法人 52,951,860 22.10%

2 王文清 境内自然人 25,320,248 10.57%

3 深圳市福万方实业有限公司 境内非国有法人 18,005,368 7.51%

4 刘胜坤 境内自然人 7,958,084 3.32%

5 黄晋晋 境内自然人 5,926,040 2.47%

6 新余市宜诚投资管理有限公司 境内非国有法人 5,400,550 2.25%

7 杨天骄 境内自然人 4,286,977 1.79%

8
中国工商银行-嘉实策略增长混合型证

券投资基金
其他 3,025,395 1.26%

9 刘昕 境内自然人 2,310,060 0.96%

10 叶新林 境内自然人 2,000,000 0.83%

本次新增股份登记到账前，公司股本 220,507,266 股。王明富先生通过间接

方式控制上市公司的股份比例为 24.01%，是本公司的实际控制人。

25

本次新增股份 19,125,416 股登记到账后，公司股本 239,632,682 股。王明

富先生通过间接方式控制上市公司的股份比例为 22.10%，仍是本公司的实际控

制人。因此，本次交易不会导致公司控制权发生变化。

二、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次发行前后，公司董事、监事和高级管理人员持股情况未发生变化。

三、本次发行对公司的影响

（一）股本结构变动影响

本次发行并上市股票数量 19,125,416 股，发行前后公司股本结构变动情况

如下：

项目 本次发行前 本次发行后

 数量（股） 比例 数量（股） 比例

一、有限售条件股份 49,802,477 22.59% 68,927,893 28.76%

二、无限售流通股份 170,704,789 77.41% 170,704,789 71.24%

三、股本 220,507,266 100.00% 239,632,682 100.00%

（二）主要财务指标变动影响

根据瑞华会计师出具的《备考审阅报告》，本次交易前后上市公司主要财务

指标比较如下：

项目 实现财务数据 备考财务数据 变动情况

2016 年 6 月 30 日/2016 年 1-6 月

总资产（万元） 219,093.41 306,326.22 提高 39.82%

归属于母公司所有者的权益（万元） 123,674.90 183,125.25 提高 48.07%

营业收入（万元） 65,835.10 72,265.11 提高 9.77%

利润总额（万元） 6,616.80 7,793.49 提高 17.78%

归属于母公司股东净利润（万元） 4,074.67 5,068.25 提高 24.38%

2015 年 12 月 31 日/2015 年度

总资产（万元） 217,286.07 305,849.82 提高 40.76%

归属于母公司所有者的权益（万元） 123,322.16 181,778.93 提高 47.40%

营业收入（万元） 163,573.07 177,532.89 提高 8.53%

利润总额（万元） -6,517.46 -3,963.81 提高 39.18%

归属于母公司股东净利润（万元） -11,146.37 -8,959.27 提高 19.62%

根据上表所列数据，本次交易完成后，上市公司的资产规模、营业收入、净

26

利润等指标均将得到提高，上市公司的盈利能力进一步增强。

（三）每股净资产和每股收益变动影响

根据瑞华会计师出具的《备考审阅报告》，本次发行前后公司每股净资产和

每股收益对比情况如下：

项目 期间 本次发行前 本次发行后

每股净资产（元/股）
2016 年 6 月 30 日 5.61 7.64

2015 年 12 月 31 日 5.38 7.31

每股收益（元/股）
2016 年上半年 0.18 0.20

2015 年度 -0.48 -0.35

27

第六节 持续督导

一、持续督导期间

根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》以及中国证监

会《上市公司重大资产重组管理办法》、《上市公司并购重组财务顾问业务管理

办法》等法律、法规及规范性文件的规定，汇冠股份聘请国信证券作为本次重组

的持续督导独立财务顾问。

持续督导期间为本次交易实施完毕之日起，不少于一个完整会计年度，即督

导期截止至 2018 年 12 月 31 日。

二、持续督导方式

独立财务顾问国信证券以日常沟通、定期回访及其他方式对本公司进行持续

督导。

三、持续督导内容

独立财务顾问国信证券结合本公司发行股份及支付现金购买资产并募集配

套资金实施完毕当年和实施完毕后的第一个会计年度的年报，自年报披露之日起

15 日内，对本次重组实施的下列事项出具持续督导意见，向派出机构报告，并

予以公告：

1、交易资产的交付或者过户情况；

2、交易各方当事人承诺的履行情况；

3、利润承诺的实现情况；

4、配套募集资金的使用情况；

5、管理层讨论与分析部分提及的各项业务的发展现状；

6、公司治理结构与运行情况；

7、与已公布的重组方案存在差异的其他事项。

28

第七节 财务顾问的上市推荐意见

独立财务顾问国信证券上市推荐意见：

汇冠股份本次发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金的实施过程操

作规范，符合《公司法》、《证券法》和《重组管理办法》等法律、法规及规范

性文件的规定，标的资产已完成过户，标的资产相关实际情况与此前披露的信息

不存在差异，相关协议及承诺已切实履行或正在履行中；重组实施过程中，未发

生上市公司资金、资产被实际控制人或其他关联人占用的情形，亦未发生上市公

司为实际控制人及其关联人提供担保的情形。

汇冠股份已向交易对方发行 19,125,416 股股份，尚需在核准文件的有效期